[image: Prefeitura de Buenos Aires]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EDITAL DE PREMIAÇÃO N° 01/2024
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB

	A Prefeitura Municipal de Buenos Aires, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, considerando a sanção da Lei Federal nº 14.399/2022 - PNAB, regulamentada pelo Decreto nº 11.740/ 2023 e pelo Decreto nº 11.453/ 2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE PREMIAÇÃO N° 01/2024.

	CATEGORIA A – Artistas e Fazedores Individual

	N° DO CADASTRO
	NOME  DO(A) PROPONENTE
	NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL
	CPF OU CNPJ
	NOTA
	VALOR DA PREMIAÇÃO
	SITUAÇÃO

	01LOC
	MARCELO JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA
	MARCELO DIAS
	XXX.192.064-XX
	90
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	09CAN
	JOÃO ARIMATEA DA SILVA
	JOÃO ARIMATEA
	XXX.981.394-XX
	80
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	01MUS
	JOSENALDO CECÍLIO DA SILVA OLIVEIRA
	JOSENALDO OLIVEIRA
	XXX.036.094-XX
	80
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	01DAN
	LUIZ CARLOS CHAGAS
	TAL
	XXX.006.884-XX
	80
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	03APL
	MARCUS VINICIUS DO NASCIMENTO SILVA
	MARQUINHO GRAFITE
	XXX.399.954-XX
	80
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	01GOL
	GEORGE MODESTO DA SILVA
	ORGE
	XXX.551.534-XX
	75
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	01APL
	SEVERINO CADENA BANDEIRA DE MELO
	BIART CADENA
	XXX.657.144-XX
	60
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	04APL
	THIAGO LEITE DA SILVA
	THIAGO ARTES
	XXX.636.364-XX
	50
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	04ART
	REGINALDO FELIX GOMES
	--
	XXX.170.014-XX
	50
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	01ADE
	RENATA PAULA DA SILVA BEZERRA
	RENATA COSTUREIRA
	XXX.985.464-XX
	50
	R$ 1.000,00
	HABILITADA

	03CAN
	JONAS FELIPE SILVA DE ARAÚJO
	FELIPE SILVA
	XXX.544.954-XX
	50
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	08CAN
	TARCÍSIO PEREIRA DA SILVA
	TARCÍSIO MARTINS
	XXX.901.144-XX
	47
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	01CAN
	ÍRIS EUFLAUZIO DA SILVA
	IRIS HENRIQUE
	XXX.479.624-XX
	46
	R$ 1.000,00
	HABILITADA

	02CAN
	JANNYLSON JACKSON DA SILVA
	NIL SHOW
	XXX.032.974-XX
	45
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	01DES
	GEOVANI GEISY DE FRANÇA
	BUENOS SMART
	XXX.552.884-XX
	45
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	02ADE
	MARIA JOSÉ AVELINO DA SILVA
	MARIA ARTESÃ
	XXX.150.414-XX
	45
	R$ 1.000,00
	HABILITADA

	05CAN
	GERONALDO JOSÉ DA SILVA
	GG DOS TECLADOS
	XXX.071.894-XX
	45
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	02ANI
	RITA DE KÁSSIA OLIVEIRA DE MOURA
	KÁSSIA
	XXX.868.254-XX
	45
	R$ 1.000,00
	HABILITADA

	01PRO
	MANOEL BRAGA DA CUNHA FILHO
	--
	XXX.274.764-XX
	40
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	05APL
	CARLOS EDUARDO DOS SANTOS
	EDU PINTOR
	XXX.551.604-XX
	40
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	10CAN
	FABIO DA SILVA CARVALHO
	YURI MATTOS
	XXX.799.854-XX
	40
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	04CAN
	LUCAS VINICIUS DA SILVA
	CHICO DO PISEIRO
	XXX.739.314-XX
	40
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	01ANI
	PAULO XAVIER DE FONTES
	--
	XXX.268.824-XX
	40
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	05ART
	FELIPE PAULO DA SILVA
	FELIPE
	XXX.185.944-XX
	35
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	07CAN
	JOSE EDUARDO CORREIA DA SILVA
	MC EDU
	XXX.452.054-XX
	34
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	06CAN
	ELVIS DA SILVA DUARTE
	ELVIS SHOW
	XXX.097.974-XX
	30
	R$ 1.000,00
	HABILITADO

	06ART
	SEVERINA MARIA DA CONCEICAO
	--
	XXX.914.294-XX
	25
	R$ 1.000,00
	HABILITADA

	CATEGORIA B – Mestres e Mestras da Cultura Popular

	N° DO CADASTRO
	NOME  DO(A) PROPONENTE
	NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL
	CPF OU CNPJ
	NOTA
	VALOR DA PREMIAÇÃO
	SITUAÇÃO

	04MES
	HENRIQUE MACHADO DA SILVA
	MESTRE ZITO SALVINO
	XXX.793.104-XX
	55
	R$ 1.354,60
	HABILITADO

	05MES
	EDSON MANUEL DA SILVA SANTOS
	MESTRE DINHO
	XXX.247.804-XX
	50
	R$ 1.354,60
	HABILITADO

	02MES
	BENEDITO JOÃO DA SILVA
	MESTRE DIDI
	XXX.542.914 -XX
	50
	R$ 1.354,60
	HABILITADO

	06MES
	BRENO PAULO DA SILVA
	MESTRE  BRENO
	XXX.851.744-XX
	47
	R$ 1.354,60
	HABILITADO

	03MES
	JOSIEL FRANCISCO DA SILVA
	MESTRE CABEÇA
	XXX.200.574 -XX
	41
	R$ 1.354,60
	HABILITADO

	07MES
	ERINALDO FAUSTINO DA SILVA
	MESTRE GATO
	XXX.517.124-XX
	40
	R$ 1.354,60
	HABILITADO

	01MES
	GILVAN MACHADO DA SILVA
	MESTRE GILVAN
	XXX.954.214-XX
	30
	R$ 1.354,60
	HABILITADO

	CATEGORIA C – Grupos de Maracatu de Baque Solto

	N° DO CADASTRO
	NOME  DO(A) PROPONENTE
	NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL
	CPF OU CNPJ
	NOTA
	VALOR DA PREMIAÇÃO
	SITUAÇÃO

	04MBS
	MARACATU ESTRELA DOURADA
	MARACATU ESTRELA DOURADA
	00.981.660/0001-09
	90
	R$ 6.000,00
	HABILITADO

	05MBS
	MARACATU LEÃO VENCEDOR
	MARACATU LEÃO VENCEDOR
	03.783.159/0001-18
	80
	R$ 6.000,00
	HABILITADO

	06MBS
	MARACATU LEÃO MIMOSO
	MARACATU LEÃO MIMOSO
	03.689.792/0001-41
	80
	R$ 6.000,00
	HABILITADO

	01MBS
	MARACATU LEÃO VENCEDOR DAS FLORES
	MARACATU LEÃO VENCEDOR DAS FLORES
	12.332.951/0001-47
	80
	R$ 6.000,00
	HABILITADO

	03MBS
	ASSOCIAÇÃO DO MARACATU LEAO COROADO
	ASSOCIAÇÃO DO MARACATU LEAO COROADO
	08.571.043/0001-39
	80
	R$ 6.000,00
	HABILITADO

	02MBS
	MARACATU CARNEIRO DA VILA DOS FULOZINOS
	MARACATU CARNEIRO DA VILA DOS FULOZINOS
	41.944.921/0001-90
	40
	R$ 6.000,00
	HABILITADO

	CATEGORIA D – Grupos de Boi, Caboclinhos e Associações/ Instituições Artísticas

	N° DO CADASTRO
	NOME  DO(A) PROPONENTE
	NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL
	CPF OU CNPJ
	NOTA
	VALOR DA PREMIAÇÃO
	SITUAÇÃO

	01CAB
	CABOCLINHO INDIO TUPI GUARANI
	CABOCLINHO INDIO TUPI GUARANI
	05.271.041/0001-36
	90
	R$ 3.000,00
	HABILITADO

	01AEI
	ASSOCIAÇÃO DE MULHERES UNIDAS DE BUENOS AIRES
	ASSOCIAÇÃO DE MULHERES UNIDAS DE BUENOS AIRES
	14.666.461/0001-02
	80
	R$ 3.000,00
	HABILITADO

	02CAB
	EDILSON MIGUEL DA SILVA
	CABOCLINHO INDIO BRASILEIRO
	XXX.805.144-XX
	80
	R$ 3.000,00
	HABILITADO

	01BOI
	GRUPO CULTURAL BOI CHARUTO
	GRUPO CULTURAL BOI CHARUTO
	28.802.150/0001-38
	45
	R$ 3.000,00
	HABILITADO

	CATEGORIA E – Grupos, Coletivos com ou sem CNPJ

	N° DO CADASTRO
	NOME  DO(A) PROPONENTE
	NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL
	CPF OU CNPJ
	NOTA
	VALOR DA PREMIAÇÃO
	SITUAÇÃO

	03GMU
	DIJERSON NUNES DA SILVA
	DIJERSON SHOW
	XXX.665.274 -XX
	80
	R$ 2.000,00
	HABILITADO

	01BMF
	KAMYLA JAMYLLES ARAUJO DE SOUZA
	BANDA INDEPENDENTE ELITE TENEBROSA
	XXX.576.454-XX
	60
	R$ 2.000,00
	HABILITADA

	05GMU
	DIJEILSON CLEBER NUNES TAVARES DA SILVA
	ORQUESTRA QUATRO ESTAÇÕES
	XXX.916.194 -XX
	50
	R$ 2.000,00
	HABILITADO

	04GMU
	DIVALDO JOAO DE SANTANA
	BANDA SWING BOM
	XXX.628.514 -XX
	40
	R$ 2.000,00
	HABILITADO

	02GMU
	JOAO JOAQUIM DE SANTANA
	OS APOLOS DO FORRÓ
	XXX.939.274 -XX
	40
	R$ 2.000,00
	HABILITADO

	01GMU
	*FABIO MUNIZ DE LIMA DA SILVA
	BANDA PERFIL DO BREGA
	XXX.785.254 -XX
	46
	R$ 2.000,00
	HABILITADO

	06GMU
	*LUCIANA MARIA NUNES DE FARIAS
	BANDA LU FARIAS
	XXX.201.704 -XX
	35
	R$ 2.000,00
	HABILITADA

	07GMU
	*SILVIO ALEXANDRE DA SILVA
	BANDA KALIBRE
	XXX.223.154 -XX
	35
	R$ 2.000,00
	HABILITADO

*Inscritos habilitados aguardando remanejamento de vagas no resultado final, conforme itens 10.2 e 10.3 do Edital.

Buenos Aires – PE, 19 de novembro de 2024.

ZÉLIA MARIA DE ANDRADE
Secretária de Educação, Cultura e Desporto

image1.png
_PREFEITURA DE

[\ RufEakaN

gjﬂllA

{82 by 3 1003
*> BUNog aRes -5 >

BUENOS AIRES